
  Strona 1 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 08.11.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę 

ubezpieczenia Usługę Ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SWZ NR 191/2024/PŁOŃSK 

 

Plik 5 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

PAKIET I 

 

1. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 

odpowiedź na poniższe pytania:  

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w 

zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

Odpowiedź : Zakres wnioskowany w SWZ jest analogiczny do obecnie 

obowiązującego. 

b) czy w ramach ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów/od wszystkich ryzyk 

ochroną objęte było ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka 

(niewłaściwe użytkowanie, błędna obsługa itp.)? Jeśli taj, to z jakim limitem? 

Odpowiedź : Tak 

Dla Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 

świadomego działania) Limit 200 000 zł  

Dla Szkody w sprzęcie medycznym w karetkach – obejmuje działanie człowieka tj. 

szkody polegające na niewłaściwym użytkowaniu, nieostrożności, zaniedbaniu, błędnej 

obsłudze, zniszczeniu przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego  

i świadomego działania) a także skutki wypadku komunikacyjnego Miejsce 

ubezpieczenia: terytorium RP. Limit: 100 000 zł 

 

c) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

Odpowiedź : Tak były objęte ochroną. 



  Strona 2 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do 

określonego w SWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach 

poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie  

Odpowiedź :Tak. 

e) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych 

umów?  

Udział własny: brak 

Franszyza integralna: brak 

Franszyza redukcyjna: brak 

  

2. Prosimy o informację, na jaki dzień i za jaki dokładnie okres zostały sporządzone 

dane szkodowe w ramach ubezpieczeń Pakietu I? Czy szkodowość obejmuje pełne 

36 miesięcy poprzedzające ogłoszenie postępowania? 

Odpowiedź :  - Dane szkodowe na podstawie zaświadczeń od ubezpieczycieli z połowy 

września 2024 r. na dzień publikacji postępowania były w mocy. - Tak szkodowość 

obejmuje pełne 36 miesięcy po dacie zdarzenia od dnia 01.09.2021 r. 

3. Prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan szkodowość 

na dzień udzielenia odpowiedzi nie uległ zmianie w stosunku do informacji 

przedstawionej w z zał. Nr 8a do SWZ. Aktualność danych szkodowych jest 

niezbędna do właściwej oceny ryzyka. 

Odpowiedź : Dane szkodowe na podstawie zaświadczeń od ubezpieczycieli z połowy 

września 2024 r. na dzień publikacji postępowania były w mocy. 

4. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje 

zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe 

dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w 

programie ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach 

odpowiedzialności).  

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

5. Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 24 do 12 miesięcy. 

Odpowiedź :  Zamawiający nie wyraża zgody. 

6. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie klauzuli 

wypowiedzenia w następujące treści: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony 

umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone 

w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona 



  Strona 3 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 40% w 

danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres 

polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym 

lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia 

mienia i technicznych), lub 

4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do 

roku poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 

5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, lub 

6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka, 

 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres ubezpieczenia 

(okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 

koniec odpowiednio pierwszego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć 

negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy. 

Odpowiedź :  Zamawiający nie wyraża zgody. 

7. Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków o następujące dane: 

 konstrukcja ścian 

 konstrukcja dachu 

 powierzchnia 

 stan techniczny poszczególnych instalacji w obiekcie 

 czy obiekt jest użytkowany  

 zainstalowane i sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe 

Odpowiedź :  Możliwe dane zostały uzupełnione i będą przekazane w plikach 

wnioskującym o części poufne SWZ. 

8. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający 

oczekuje pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

9. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem, 

intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń niezależnych od woli 

Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 

objętych ubezpieczeniem. 



  Strona 4 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód 

wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, 

biologicznych, chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp.  

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

11. Prosimy o doprecyzowanie, że gdziekolwiek w SWZ lub umowie mowa jest o 

kosztach lub wydatkach, to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane 

oraz związane ze zdarzeniem objętym okresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

 

12. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody 

spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o 

podanie informacji: 

- w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie? 

- jakie mienie zostało dotknięte szkodą? 

- jakiej  wartości były straty? 

- jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź : : Podtopienie nastąpiło w 2023-2024 roku Pracowni Tomografii 

Komputerowej gdzie uszkodzeniu uległ Tomograf. Jedna szkoda na kwotę 4 900,00 zł 

druga na kwotę 1 998,00 zł. 

13. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów 

szkód spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

14. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34 w pliku nr 4. 

15. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt. 16 zakresu ubezpieczenia 

(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności dla 

tego typu szkód pokrywają się z limitami opisanymi w pkt. 17 (pośrednie działanie 

wyładowań atmosferycznych) oraz w pkt 18 (szkody elektryczne). 

Odpowiedź :Zamawiający nie potwierdza. 

16. W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności – proponujemy 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych zbyt wysokim/niskim 

napięciem/natężeniem lub ich zanikiem w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwym 

działaniem prądu elektrycznego oraz działaniami wtórnymi. 



  Strona 5 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź : Limit wprowadzono z SWZ. 

17. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk- w odniesieniu do zapisu pkt 17 

„Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych 

wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach 

elektrycznych). Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost 

napięcia przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne 

wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych, 

przetężeń będących skutkiem powstania niewłaściwych parametrów prądu 

elektrycznego powodujących zmiany w natężeniu prądu, spowodowanych 

wyładowaniami atmosferycznymi lub innymi zjawiskami elektrycznymi 

uwarunkowanymi zjawiskami atmosferycznymi oraz związane z tym szkody 

następcze.” prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 1.000.000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

18. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk- w odniesieniu do zapisu pkt 17 „Do 

ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” prosimy o 

wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności – proponujemy 20.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź :Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 13  w pliku nr 1. 

19. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk- w odniesieniu do zapisu pkt 18 „Szkody 

elektryczne - rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe w 

ruchomościach w tym w maszynach, urządzeniach, aparatach oraz w instalacjach 

elektrycznych, powstałe wskutek niewłaściwego działania prądu elektrycznego, 

polegającego między innymi na: obniżeniu napięcia zasilającego poniżej 

znamionowego, zaniku napięcia, w tym zaniku napięcia w fazach, podwyższeniu 

napięcia poza dopuszczalne normy, działaniu elektryczności atmosferycznej, 

działaniach wtórnych: przeskok iskry od instalacji odgromowych do urządzenia, 

indukcji elektromagnetycznej, zmianie częstotliwości, zwarciu, przegrzaniu, 

okopceniu, uszkodzeniu izolacji.” prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności – 

proponujemy 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

20. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt 19 zakresu ubezpieczenia 

(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z 

działania człowieka są zlimitowane zgodnie z opisem dodatkowego rozszerzenia 



  Strona 6 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zakresu o szkody w sprzęcie elektronicznym (nr 1), tj. limit  odpowiedzialności 

300.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź : Szkody wynikające z działania człowieka zostały zlimitowane w 

odpowiedziach na pytanie nr 27 w pliku nr 4 oraz odpowiedź na pytanie nr 11 w pliku 

nr 1. 

21. W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu dla 

szkód spowodowanych działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, 

nieostrożność, zaniedbanie itp.) – proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź : Szkody wynikające z działania człowieka zostały zlimitowane w 

odpowiedziach na pytanie nr 27 w pliku nr 4 oraz odpowiedź na pytanie nr 11 w pliku 

nr 1. 

22. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt. 21 zakresu ubezpieczenia 

(załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że ryzyko dewastacji i graffiti 

zlimitowane jest zgodnie z wartościami wskazanymi w pkt. 20. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza.  

23. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt. 24 zakresu ubezpieczenia 

(załącznik nr 1 do SWZ) tj. 24. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed 

bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, 

koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na 

celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie -  prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności -  proponujemy 1.000.000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

24. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem intencją 

Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i 

niezależnych od woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub 

utratę przedmiotów objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

25. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt 22 zakresu ubezpieczenia tj. 22. 

Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów. Przedmiotem ubezpieczenia są 

m.in.: szyby okienne i drzwiowe w tym szyby specjalne, oszklenie ścienne i 

dachowe, płyty szklane stanowiące składowe części mebli, gablot, kontuarów, 

stołów i  lad, szkło i lustra stanowiące osprzęt urządzeń technicznych i instalacji, 

przegrody ścienne oraz osłony kantorów, boksów i kabin, lustra wiszące, stojące i 

wmontowane w ścianach i stanowiące części składowe mebli, szyldy, tablice, 

gabloty, w tym tablice i gabloty świetlne i elektroniczne, transparenty, witraże, rurki 



  Strona 7 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

neonowe, szklane, ceramiczne i kamienne wykładziny ścian, słupów i filarów. Szyby 

od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki obrotowe 

ubezpieczonego  - (załącznik nr 1 do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że szkody 

wynikające ze stłuczenia (rozbicia) ubezpieczonych przedmiotów są zlimitowane 

zgodnie z opisem RYZYKO STŁUCZENIA SZYB I PRZEDMIOTÓW 

SZKLANYCH, tj. limit  odpowiedzialności 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

26. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szyb mienia stanowiącego środki 

obrotowe. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

27. W odniesieniu do zgłoszonych obiektów małej architektury prosimy o wykreślenie 

zapisu: „namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie”. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

28. W przypadku braku zgody ma powyższe prosimy o udostępnienie wykazu namiotów, 

hal namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów, szklarni, które są w 

posiadaniu Zamawiającego.  

Odpowiedź : Kiosk o powierzchni 12,7m, Kontener podwójny o powierzchni 17m oraz 

kontener pojedynczy o powierzchni 9 m. 

 

29. Prosimy o potwierdzenie, że dla przedmiotu ubezpieczenia: nasadzenia, 

Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie szkód: 

 polegających na obumarciu roślin (w tym w związku z działaniem wysokiej 

temperatury/mrozu) 

 w roślinach chorych, osłabionych lub zaatakowanych przez szkodniki, w 

odniesieniu do których nie wykonano zabiegów pielęgnacyjnych lub 

zabezpieczających lub nie zastosowano środków zwalczających chorobę lub 

szkodniki w terminie umożliwiającym zwalczenie choroby lub szkodników, w 

roślinach przeznaczonych do usunięcia/wycięcia ze względów bezpieczeństwa 

lub pielęgnacyjnych. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

 

30. Jaka jest największa odległość między budynkami? Prosimy o udostępnienie mapki 

sytuacyjnej z oznaczeniem budynków, które zostały wskazane w rejestrze. 

Odpowiedź : Ok. 50 m odległość między budynkiem P i F. Mapka zostaje 

udostępniona wnioskującym o części poufne SWZ. 



  Strona 8 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

31. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny.  

Odpowiedź : TAK zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne 

z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy. 

32. Czy budynki zgłoszone do ubezpieczenia są podzielone na strefy pożarowe? Jeśli 

tak, prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej (z 

uwzględnieniem wyposażenia znajdującego się w budynkach). 

Odpowiedź : TAK.  Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego jest w trakcie realizacji i z 

niej będzie wynikało która strefa pożarowa jest największa 

33. Prosimy o informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje 

prowadzić inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących 

obiektów? Jeśli tak, prosimy o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą 

to prace. 

Odpowiedź : Nadbudowa budynku E i rozbudowa o Aptekę Szpitalną, gabinety, 

szatnie i inne pomieszczenia. Wartość projektu: 34 256 981,41. Przewidywany termin 

zakończenia prac 30.06.2026 r 

34. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu? 

Odpowiedź : W chwili obecnej na ternie szpitala nie są prowadzone żadne remonty i 

inwestycje. 

 

 

35. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 

nieużytkowane/ pustostany. 

Odpowiedź : Zamawiający nie zgłasza takich budynków do ubezpieczenia. 

 

36. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości 

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 



  Strona 9 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania 

Odpowiedź : Zamawiający nie zgłasza takich budynków do ubezpieczenia. 

37. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o 

jakiej wartości? 

Odpowiedź : Na chwilę obecną Zamawiający nie planuje wyłączyć z eksploatacji 

budynków. 

 

38. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia w trakcie okresu do 

ubezpieczenia mienia znajdującego się w budynkach nieużytkowanych i 

wyłączonych z eksploatacji oraz budynków w złym stanie technicznym, przyjęcie 

przedmiotowego mienia  będzie wymagało zgody Wykonawcy po przedstawieniu 

opisu stanu technicznego i sposobu zabezpieczenia ww. mienia. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

39. Czy w okresie 3 ostatnich lat w mieniu Zamawiającego wystąpiły szkody wynikające 

z awarii urządzeń chłodniczych do przechowywania leków skutkujące koniecznością 

ich utylizacji? Jeśli tak, prosimy o informację jakie kroki przedsięwziął Zamawiający 

w celu minimalizacji ryzyka wystąpienia takich szkód w przyszłości. 

Odpowiedź :Nie. 

40. Prosimy o informację, jaka jest maksymalna wartość leków, szczepionek i innych 

materiałów medycznych przechowywanych w jednym urządzeniu lub pomieszczeniu 

chłodniczym/klimatyzacyjnym? 

Odpowiedź : W urządzeniu chłodniczym 2-8 oraz 5 -15 stopni Celsjusza w Aptece 

Szpitalnej są jednorazowo przechowywane produkty o wartości około 27 600 zł. 

 

41. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nr 3 

(przerwa w działaniu urządzeń chłodniczych) prosimy o wprowadzenie franszyzy 

czasowej- proponujemy 3 godziny. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

42. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nr 3 

(przerwa w działaniu urządzeń chłodniczych) prosimy o potwierdzenie, że z zakresu 

ochrony wyłączone będą szkody powstałe wskutek: 

a. mechanicznego uszkodzenia opakowania, 

b. niewłaściwego przechowywania mienia, 



  Strona 10 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c. planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z 

nieuregulowanych zobowiązań wobec zakładu energetycznego. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

43. Prosimy o udostępnienie aktualnej Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla 

obiektu/zespołu obiektów przy ul. Sienkiewicza 7, 09-100 Płońsk. 

Odpowiedź : IBP jest w trakcie realizacji. 

44. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym 

medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia:  

a/ czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają 

konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy 

posiadają dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  

b/ kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana 

firma zewnętrzna.  

 

Odpowiedź : Konserwacją sprzętu medycznego zajmują się firmy zewnętrzne. 

 

45. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu:  

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody,  

b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe  

Odpowiedź : a – NIE, b – gaśnice proszkowe. 
 

46. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach 

w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci 

(rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)?  

Odpowiedź : Zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

47. Prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są 

napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne tj. jakiegokolwiek rodzaje 

naziemnych przewodów służących do przesyłu lub dystrybucji energii elektrycznej, 

sygnałów telefonicznych lub  sygnałów telefonicznych lub telegraficznych oraz 

wszelkich sygnałów komunikacyjnych, zarówno dźwiękowych, jak i wizualnych, w 

tym przewodów, kabli, słupów, rusztowań, pylonów i masztów, znajdujące się w 

odległości większej niż 1000 m od ubezpieczonej lokalizacji. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są 

napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne znajdujące się w odległości większej niż 

1000 m od ubezpieczonej lokalizacji. 

 

 



  Strona 11 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

48. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mienia w postaci linii kablowych, 

światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i 

podziemnych znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca 

ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza, że nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, 

telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych 

znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia 

określonego w umowie ubezpieczenia. 

 

49. Prosimy o wprowadzenie klauzuli lamp:  

Ustala się, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp 

zostaje rozszerzona na  następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości zgodnie z 

zadeklarowaną sumą ubezpieczenia, tak samo jak za pozostałe części 

ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą 

nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w 

pkt. b). 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynn

ik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 



  Strona 12 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 

obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 

stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) 

przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod 

obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący 

liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  

producenta dla lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 

 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji               współczynnik 

0,75; 

 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        

współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie 

znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy z którym zostanie 

zawarta umowa po rozstrzygnięciu postępowania. 

 



  Strona 13 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

50. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli lamp – proponujemy 

100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub inny 

akceptowalny przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 24 w pliku nr 4. 

 

51. W odniesieniu do endoskopów i urządzeń do terapii dożylnej prosimy o 

wprowadzenie poniższej klauzuli: 

Klauzula ubezpieczenia endoskopów 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

umowy ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Zakres ochrony zostaje rozszerzony o szkody powstałe w zgłoszonych do 

ubezpieczenia endoskopach powstałe wskutek: 

1) zdarzeń technicznych i technologicznych takich jak przepięcie, przetężenie, 

zwarcie, indukcja, zdarzenia wynikłe z wad projektowych, materiałowych, 

konstrukcyjnych, wadliwego wykonania i montażu lub błędów w produkcji, 

2) zniszczenia lub uszkodzenia sprzętu przez osoby trzecie, 

3) działania człowieka polegającego na niewłaściwej obsłudze, w szczególności na 

skutek nieostrożności, zaniedbania lub błędu operatora. 

2. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w endoskopach pod warunkiem, że: 

1) endoskop jest zabezpieczony przed szkodami spowodowanymi ugryzieniami 

podczas wprowadzania urządzenia do organizmu pacjenta, 

2) elementy endoskopu (np. sondy) są stosowane tylko wtedy, gdy przewód 

endoskopu nie jest załamany, 

3) przed każdym głównym czyszczeniem przeprowadzane jest ręczne sprawdzenie 

szczelności, 

4) aparatura jest używana, konserwowana i przechowywana zgodnie z instrukcjami i 

zaleceniami producenta. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy z którym zostanie 

zawarta umowa po rozstrzygnięciu postępowania. 

 

52. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla endoskopów i urządzeń do 

terapii dożylnej – proponujemy 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź :  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

53. Urządzenia do jądrowego rezonansu magnetycznego- prosimy o wprowadzenie 

poniższej klauzuli: 

Klauzula - URZĄDZENIA DO JĄDROWEGO REZONANSU 

MAGNETYCZNEGO 



  Strona 14 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych tą klauzulą postanowień OWU ustala 

się , że 

1. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 

magnetycznego tylko wówczas, gdy na te urządzenia zawarta została umowa o 

całkowitej konserwacji. 

2. W ramach niniejszej umowy środki chłodzące takie jak: hel, azot itp. są 

materiałami pomocniczymi w rozumieniu poniższego zapisu: 

1) Ubezpieczenie nie obejmuje części i materiałów, które z uwagi na swoją funkcję 

lub warunki pracy ulegają przyspieszonemu zużyciu lub podlegają okresowej 

wymianie w ramach konserwacji; za takie części lub materiały Ubezpieczyciel 

uważa w szczególności: tonery, wywoływacze, odczynniki, środki gaśnicze i 

chłodnicze, taśmy barwiące, filmy, nośniki dźwięku i obrazu, folie różnego rodzaju, 

nośniki pisma i obrazu, tarcze siatkowe, bezpieczniki, żarówki, baterie jednorazowe, 

filtry, pomocnicze oprzyrządowanie w urządzeniach do rozbijania kamieni 

nerkowych (poduszka wodna, głowica fal udarowo-wstrząsowych, elektrody i 

generator fal uderzeniowych) oraz wszelkiego rodzaju wymienne narzędzia np.: 

wiertła, frezy. 

3. Koszty ogrzewania lub chłodzenia kriostatem są objęte ochroną, jeżeli zostały 

poniesione w związku ze szkodą powstałą w ubezpieczonym sprzęcie, za którą 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w 

sprzęcie. 

4. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody polegające na niedziałaniu lub 

nieprawidłowym działaniu standardowego oprogramowania dostarczonego przez 

producenta oraz koszty jego wymiany, jeśli powstały one wskutek szkody w 

ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym, która nie jest wyłączona z zakresu 

ubezpieczenia, a oprogramowanie zostało objęte ochroną w ramach zawartej umowy. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy z którym zostanie 

zawarta umowa po rozstrzygnięciu postępowania. 

 

54. Klauzula automatycznego pokrycia- prosimy o wprowadzenie limitu- proponujemy 

20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 15.000.000,00 zł, przy czym podstawą 

limitu 20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku 

trwania generalnej umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 w pliku nr 2. 

55. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 

przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy 

ubezpieczenia? 

Odpowiedź : Planowana jest inwestycja o szacunkowej wartości 34 256 981,41 zł. 
 



  Strona 15 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

56. Czy Zamawiający w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego 

wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk? 

Odpowiedź :Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

57. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 1.000.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny 

przez Zamawiającego. Wprowadzenie limitu odpowiedzialności konieczne jest do 

prawidłowego oszacowania PML. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 w pliku nr 2. 

 

58. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które:  

 a. wymagają pozwolenia na budowę 

 b. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym 

pokrycia) budynku lub budowli,  

 c. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we 

wniosku o ubezpieczenie,  

 d. są prowadzone w obiektach nie oddanych do użytkowania,  

 e. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, 

szlifowanie, spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest 

stosowanie instrukcji prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. 

W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo 

do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w 

jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i 

rozmiar szkody.  

 

Odpowiedź :Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

59. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia 

w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych).  

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza.  

60. Ryzyko szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu:  

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  

 a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz 



  Strona 16 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

innych częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających 

wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania,  

 b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów,  

 c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,  

 d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa 

stanowi inaczej,  

 e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,  

 f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględziny, przegląd),  

 g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 

których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych 

potwierdzonych protokołem,  

 h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 

kW.  

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę tylko i wyłącznie na poniższe zapisy: 

 Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  

 b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 

poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 

eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 

przepisów,  

 e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest 

odpowiedzialny producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,  

 f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

(oględziny, przegląd),  

 g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 

których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z 

obowiązującymi przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych 

potwierdzonych protokołem,  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

61. Klauzula nadwyżkowej sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że nie 

dotyczy mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 17 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

62. Klauzula nadwyżkowej sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, że nie 

dotyczy mienia w złym stanie technicznym lub przeznaczonego do rozbiórki. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

 

63. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności np. 30% SU mienia które uległo 

szkodzie nie więcej niż limit określony w treści klauzuli. 

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

64. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo 

szkodzie.  

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

 

65. Klauzula technologiczna – w przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy 

o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł.  

Odpowiedź : Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 w pliku nr 2. 

 

66. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie 

klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

67. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody na 

powyższe, prosimy o możliwość wyłączenia z zakresu niniejszej klauzuli limitów 

określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w 

dodatkowych rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (str. 

5-6, pkt 1-9 załącznika nr 1 do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód 

spowodowanych działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 

zaniedbanie itp.). 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

68. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie maksymalnego 

limitu odpowiedzialności dla klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody – 

proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź :Nie dotyczy. Zamawiający wyraził zgodę na powyższe. 



  Strona 18 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

69. Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu 

klauzul fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli 

ograniczenia zasady proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako 

klauzule obligatoryjne. Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul 

może powodować trudności interpretacyjne przy likwidacji szkody.  

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody. 

70. Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, 

prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma 

ubezpieczenia nie została zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg 

rachunkowych. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

71. Klauzula elementów nieuszkodzonych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 

wynikające z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który 

uległ szkodzie. 

Odpowiedź :Zamawiający nie potwierdza . 

72. Klauzula elementów nieuszkodzonych – w przypadku braku zgody na powyższe, 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 100.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 

73. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty 

wynikające z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który 

uległ szkodzie.  

Odpowiedź :Zamawiający nie potwierdza. 

74. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – w przypadku braku zgody na powyższe, 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 100.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ 

75. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ 



  Strona 19 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

76. Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

b) gdziekolwiek w części dotyczącej ubezpieczeń mienia mowa jest o limitach, to 

są to limity ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka. 

c) limity odpowiedzialności określone w SWZ będą miały zastosowanie do 

umowy ubezpieczenia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie określają limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub określają go w innej wysokości. 

d) limity odpowiedzialności są wspólne dla ryzyk, których dotyczą 

e) wszystkie limity wskazane w SWZ dotyczą łącznie wszystkich lokalizacji 

wskazanych w SWZ. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 

77. Prosimy o informację, jaka jest wartość mienia/sprzętu elektronicznego 

zlokalizowanego poniżej poziomu gruntu. 

Odpowiedź : Zamawiający nie dysponuje dokładną informacją dotyczącą 

szacunkowej wartości mienia znajdującego się w pomieszczeniach poniżej poziomu 

gruntu. Natomiast w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu znajduje się znaczna 

część majątku dużej wartości m.in. Pracownia RTG warz z pełnym wyposażeniem, 

Pracownia tomografii Komputerowej z pełnym wyposażeniem ( m. in. Tomograf 

komputerowy), Sterylizatornia z pełnym wyposażeniem oraz Oddział Rehabilitacji 

wraz z wyposażeniem 

 

78. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, a w 

szczególności dotyczących: 

 przedłużenia umowy, 

 przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na 

początku umowy (zakresu działalności Zamawiającego), 

 zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 
 

79. Klauzula katastrofy budowlanej – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu 

odpowiedzialności wyłączone są szkody: 

a. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są 

roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

b. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też 

wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 



  Strona 20 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c. która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 

eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki 

niezgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym 

utrzymaniu. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ 

 

80. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 

kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość 

ta została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 

Odpowiedź : Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 w pliku nr 1. 
 

81. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie 

umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim 

jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 

Odpowiedź : Nie posiadamy budynków z palnym pokryciem dachowym. 
 

82. Czy w ramach środków obrotowych Zmawiający zgłasza do ochrony krew i 

substancje krwiopochodne? 

Odpowiedź : Stan magazynu krwi na dzień 30.09. ok 24 000,00, stan waha się od 13tys. 

 

 

83. Prosimy o wykaz mienia zgłoszonego w pozycji- Środki trwałe KŚT VIII. 

Odpowiedź : Wykaz mienia do wglądu w siedzibie zamawiającego. 

 

84. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul (dotyczy klauzul, 

gdzie nie ma tego postanowienia) poprzez dodanie na początku słów: „Z 

zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy 

ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony 

uzgodniły, że …” i dalej następuję treść klauzuli. 

Odpowiedź : Zamawiający potwierdza. 
 

85. W odniesieniu do ubezpieczenia NNW prosimy o dokonanie następującej 

modyfikacji: 

„- Ograniczony + droga (od chwili opuszczenia miejsca zamieszkania w celu pracy/ 

zajęć/ uprawiania dyscypliny sportu lub uczestnictwa w kulturze fizycznej do czasu 

powrotu po zakończeniu w/w zajęć) z uwagi na fakt iż ubezpieczeniu podlegają 

osoby skazane wykonujące prace na rzez szpitala na podstawie umowy z Zakładem 

Karnym. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 



  Strona 21 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

_____________________________________________________________ 

 

 

86. Mając na uwadze specyfikę ryzyka, wnioskowany zakres ubezpieczenia, 

dotychczasową szkodowość oraz  okres ochrony ubezpieczeniowej,  prosimy o 

przesunięcie terminu składania ofert na dzień 05-11-2024r. na godz. 11:00 

Odpowiedź : Zamawiający zmienił już termin składania ofert. 
 

87. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.  

Odpowiedź :Zamawiający potwierdza. 
 

88. Prosimy o potwierdzenie, że o ile wyraźnie nie wskazano inaczej, wszelkie limity 

odpowiedzialności dla klauzul i ryzyk są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia (są pomniejszane o wartość wypłaconego 

odszkodowania i  nie podlegają automatycznemu odnowieniu w trakcie rocznego 

okresu ubezpieczenia). 

Odpowiedź :Zamawiający potwierdza. 
 

89. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia, (również w 

ramach rozszerzeń, klauzul i ryzyk dodatkowych), nie obejmuje jakichkolwiek szkód 

polegających na skażeniu przedmiotu ubezpieczenia ani jakichkolwiek szkód 

związanych bezpośrednio lub pośrednio z występowaniem choroby zakaźnej lub 

związanych bezpośrednio lub pośrednio z kontaktem przedmiotu ubezpieczenia z 

osobami będącymi nosicielami w/w chorób.  

Odpowiedź :Zamawiający potwierdza. 

 

90. Prosimy o usunięcie z Umowy Generalnej zapisu o karach umownych. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. Skorygowana umowa stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi. 
 

91. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia „Pośrednie działanie wyładowań 

atmosferycznych i zjawisk pochodnych…”, szkód we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. W przypadku braku zgody 

na wyłączenie w/w szkód z zakresu, prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

20.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

92. Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka: zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie 

lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu 



  Strona 22 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

elektrycznego oraz działania wtórne oraz szkód elektrycznych w wysokości 

500.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

93. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia w 

wysokości 1.000,00zł. 

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

94. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w wyniku działania 

człowieka w wysokości 5% szkody, nie mniej niż 1.000,00zł. 

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

95. Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w wyniku działania człowieka w 

wysokości 300.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź : Szkody wynikające z działania człowieka zostały zlimitowane w 

odpowiedziach na pytanie nr 27 w pliku nr 4 oraz odpowiedź na pytanie nr 11 w pliku 

nr 1. 

 

96. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej w 

wysokości 500,00zł w każdej szkodzie. 

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

97. Prosimy o wprowadzenie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości 

20.000.000,00 zł lub 20% sumy ubezpieczenia mienia. 

Odpowiedź : Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 w pliku nr 2. 
 

98. Prosimy o doprecyzowanie w treści klauzuli zniesienia zasady proporcji, że w 

przypadku mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto, zasada proporcji nie 

ma zastosowania,    o ile suma ubezpieczenia odpowiada wartości księgowej brutto. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 w pliku nr 2. 
 

99. Prosimy o podanie wykazu sprzętu elektronicznego ubezpieczanego w ramach 

ubezpieczenia mienia (rodzaj sprzętu, rok produkcji, suma ubezpieczenia). 

Odpowiedź: Wykaz sprzętu elektronicznego do wglądu w siedzibie zamawiającego 

 

100. Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000,00zł w klauzuli 

przeniesienia mienia oraz doprecyzowanie że klauzula ma zastosowanie tylko i 

wyłącznie w odniesieniu do lokalizacji których adresy są wskazane w rejestrze 

majątku pod pozycją „Wykaz wszystkich lokalizacji, w których prowadzona jest 

działalność”. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 w pliku nr 2. 
 

 



  Strona 23 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

101. Prosimy o wydłużenie podanego w klauzuli szybkiej likwidacji szkód terminu 

dokonania oględzin do 3 dni roboczych po zgłoszeniu.  

Odpowiedź :Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

 

102. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód spowodowanych w sprzęcie 

elektronicznym, maszynach, urządzeniach, instalacjach w wyniku pośredniego 

działania wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, Ubezpieczyciel ponosi 

odpowiedzialność za powyższe szkody wyłącznie pod warunkiem, że w/w mienie 

zostało wyposażone w urządzenia zabezpieczające przed pośrednim działaniem 

wyładowań atmosferycznych w atmosferze i zjawisk pochodnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 

 

 

103. Prosimy o doprecyzowanie, że ryzyko kradzieży zwykłej nie obejmuje 

wartości pieniężnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 

104. W ubezpieczeniu mienia prosimy  o wprowadzenie w zakresie ubezpieczenia 

zapisu, że „wyłączone są szkody spowodowane w ubezpieczanym sprzęcie przez 

uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny, jeżeli system ten nie 

został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje 

temperaturę i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt 

oraz może uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne. Powyższe 

wyłącznie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga 

stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych 

(odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

105. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia mienia zakres ochrony 

ubezpieczeniowej nie obejmuje zaginięcia, przypadkowego zagubienia itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

106. Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszony do ubezpieczenia wszelki  sprzęt 

elektroniczny w ramach ubezpieczenia mienia został wyposażony w urządzenia 

zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

 

Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  

producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i 

przepięciami są : 



  Strona 24 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta, 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne 

Odpowiedź: Urządzenia są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  

producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych 

 

 

107. Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w ubezpieczeniu mienia 

nie są objęte szkody, którymi są wyłącznie efekty estetyczne, które nie mają wpływu 

na pracę sprzętu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

108. Prosimy o wprowadzenie poniższych zmian w treści klauzuli szkód 

powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych: 

a) roboty prowadzone są w miejscu ubezpieczenia w budynkach lub budowlach 

posiadających pozwolenie na użytkowanie, 

b) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem fundamentów, konstrukcji nośnej 

budynku / budowli, konstrukcji nośnej i pokrycia dachu, 

Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody 

a) powstałe wskutek katastrofy budowlanej 

b) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem 

rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

c) w mieniu otaczającym, które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego 

zabezpieczenia i wykonania robót. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 58 niniejszych odpowiedzi. 
 

 

109. Prosimy o wprowadzenie do klauzul obligatoryjnych w zakresie 

ubezpieczenia mienia poniższej klauzuli: 

Klauzula – Urządzenia JRM (Jądrowy Rezonans Magnetyczny) 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że: 

1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w urządzeniach JRM tylko 

pod warunkiem zawarcia przez Ubezpieczającego umowy o kompleksową konserwację 

Sprzętu. 

2. Dodatkowo ustala się, że: 

1) w rozumieniu warunków niniejszej klauzuli, czynniki chłodzące takie jak hel, azot, 

klasyfikuje się jako materiały pomocnicze wyłączone z zakresu ochrony, 

2) koszty rozgrzewania lub chłodzenia kriostatu są objęte zakresem ochrony 

ubezpieczeniowej tylko 

wówczas, gdy powstały wskutek podlegającej odszkodowaniu Szkodzie na urządzeniu, przy 

czym 



  Strona 25 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

oblodzenie nie jest traktowane jako Szkoda, 

3) koszty wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez producenta lub 

dostawcę są 

objęte ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej klauzuli tylko wówczas, gdy 

powstały wskutek Szkody w Sprzęcie oraz jeżeli wartość oprogramowania została 

uwzględniona w sumie ubezpieczenia. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy z którym zostanie 

zawarta umowa po rozstrzygnięciu postępowania. 

 

 

110. Prosimy o wprowadzenie do klauzul obligatoryjnych w ubezpieczeniu mienia 

poniższej klauzuli  

Klauzula – Ubezpieczenie endoskopów oraz urządzeń do terapii dożylnej 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, że: 

1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w Sprzęcie użytkowanym 

do endoskopii oraz do terapii dożylnej pod warunkiem, gdy: 

1) w czasie przeprowadzania badań zachowane będą warunki bezpieczeństwa, wymagane do 

zachowania Sprzętu w należytym stanie, 

2) przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko wówczas, 

gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

3) przestrzegane są bezwzględnie zalecenia producenta lub dostawcy Sprzętu, dotyczące 

odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, Konserwacji oraz 

przechowywania. 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy z którym zostanie 

zawarta umowa po rozstrzygnięciu postępowania. 

 

111. Prosimy o wyjaśnienie co dokładnie jest środkiem obrotowym zgłoszonym 

do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia? 

Odpowiedź : Wszystko co wynika z ustaw powszechnie obowiązujących. 

 

112. Prosimy o dopisanie do treści Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie 

urządzeń chłodniczych dodatkowych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej: 

- Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w ubezpieczonym 

mieniu których przyczyną były planowanych przerw w dostawie energii 

elektrycznej, 

- Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w ubezpieczonym 

mieniu których przyczyną były przerwy w dostawie energii elektrycznej ze 

względu na nie wywiązywanie się Ubezpieczającego/Ubezpieczonego z płatności 

wobec dostawców energii elektrycznej. 

 

Odpowiedź :Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 



  Strona 26 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

113. Prosimy o dopisanie do treści klauzuli technologicznej poniższego zdania: 

Klauzula nie ma zastosowania, w przypadku, gdy obowiązek poniesienia kosztów, o 

których mowa w klauzuli, jest niezależny od zaistniałej szkody i był znany 

Ubezpieczającemu / Ubezpieczonemu przed zaistnieniem szkody. 

Odpowiedź :Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
114. Prosimy o usunięcie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia Klauzuli 

wznowienia limitów po powstaniu szkody. 

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

115. Prosimy o usunięcie z zakresu obligatoryjnego Klauzuli nadwyżkowa do 

mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

Odpowiedź :Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

116. Prosimy o włączenie do obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia mienia 

poniższej klauzuli: 

Ubezpieczenie lamp elektronowych 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ustala 

się, że: 

1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody powstałe w lampach elektronowych 

(w tym w tomografach komputerowych). 

2. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek działania sił natury, pożaru, zalania 

lub polegających na kradzieży z włamaniem, rabunku lub dewastacji, wartość szkody 

ustala się zgodnie z postanowieniami OWU, jak dla pozostałych części przedmiotu 

ubezpieczenia, który uległ szkodzie. 

3. W odniesieniu do pozostałych szkód niewyłączonych z zakresu ochrony w ramach 

OWU, wartość szkody zostanie pomniejszona o stopień zużycia technicznego 

określony na dzień powstania szkody zgodnie z miesięcznym współczynnikiem 

zużycia liczonym po upływie okresu użytkowania zgodnie z poniższą tabelą. 

 

RODZAJ LAMPY Pomniejszenie wysokości odszkodowania 

po okresie 

użytkowania * 

współczynnik 

zużycia 

Lampy rentgenowskie (sprzęt 

niemedyczny) 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 

6 miesięcy 5% 

Lampy rentgenowskie anodowe 

(sprzęt medyczny użytkowany w 

szpitalach, 

oddziałach radiologicznych, gabinetach) 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 

Lampy elektronopromieniowe 

(CRT) w zapisie FOTO (sprzęt 

niemedyczny) 

12 miesięcy 3% 



  Strona 27 z 27                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 

Lampy gazowane – tyratrony (sprzęt 

medyczny) 

Pozostałe lampy – nie wymienione 

powyżej 

24 miesiące 2% 

* Okres użytkowania rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia fabrycznie 

nowej lampy. 

 

4. Limit odpowiedzialności: 150.000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy z którym zostanie 

zawarta umowa po rozstrzygnięciu postępowania. Limit został ustalony poprzednimi 

opublikowanymi odpowiedziach na pytania do SWZ 

 

117. Prosimy o włączenie do obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia mienia 

poniższej klauzuli: 

Warunki szczególne dotyczące błon rentgenowskich 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, że: 

Wyłącza się z zakresu ubezpieczenia koszty związanie z uszkodzeniem, 

zniszczeniem lub utratą błon wykorzystywanych w sprzęcie rentgenowskim. 

Jednakże w sytuacji gdy do uszkodzenia, zniszczenia lub utraty błon rentgenowskich 

dojdzie bezpośrednio wskutek zdarzenia objętego ochroną w ramach Umowy, 

wówczas ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za taką szkodę. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

Z poważaniem  

Beata Krysiewicz 


